GABINETE DO DEP. ESTADUAL CEL. CARLOS AUGUSTO

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ-ALEPI

Av. Marechal Castelo Branco, 201- Cabral, Teresina –PI (86) 3133-3136

Carlosaugusto@alepi.pi.gov.br

PROJETO DE LEI Nº         , DE                     DE                                        2024

“DISPÕES-SE DO TÍTULO DE

CIDADÃO HONORARÍO PIAUIENSE

AO SR. “EMANOEL DA SILVA BEZERRA”.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ DECRETA:

Faço saber que o poder Legislativo com dispositivo no artigo 27, V, do Regime

Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Piauí aprovou e eu, em obediência ao

contido no artigo 19, inciso IV, alínea J, promulgo o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica atribuído o título de cidadão honorário Piauiense ao Sr. Emanoel da

Silva Bezerra.

Art. 2º A entrega da honraria será feita em sessão solene da Assembleia

Legislativa do Estado do Piauí.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Nascido na cidade de Limoeiro - PE, em 16 de dezembro de 1980, 44 anos, com

19 anos de casado com Thais Ramos Lima Bezerra, com 2 filhos: Igor Ramos Lima

Bezerra e Sophia Ramos Lima Bezerra. Formação Acadêmica de Bacharel em Teologia

(Universidade Metodista de São Paulo); Licenciatura em Filosofia - Plantação e

Revitalização de Igrejas com experiência Ministerial com 17 anos de Presbítero.

Desenvolveu seu ministério nas Igrejas:

2002: Congregação Metodista no Morumbi - São Paulo

2006: Igreja Metodista em Acaraú - Ceará

mailto:Carlosaugusto@alepi.pi.gov.br
226

PDL Nº 118

GABINETE DO DEP. ESTADUAL CEL. CARLOS AUGUSTO

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ-ALEPI

Av. Marechal Castelo Branco, 201- Cabral, Teresina –PI (86) 3133-3136

Carlosaugusto@alepi.pi.gov.br

2008: Igreja Metodista Central em Teresina - Estou até hoje com um trabalho de

expansão missionária no Estado do Piauí

Outras Nomeações e Funções na Igreja Metodista

- Coordenador de Projetos Sociais na Região Missionária do Nordeste

- Superintendente do Campo Missionário da Região Missionária do Nordeste:

Piauí - Ceará - Maranhão e Alagoas

- Superintendente distrital do Piauí junto a 3° Região Eclesiástica (São Paulo)

- Coordenador Regional de Discipulado

- Coordenador Nacional de Discipulado

PALÁCO PETRÔNIO PORTELA, sala das sessões da Assembleia Legislativa,

Teresina-PI, 06 de DEZEMBRO de 2024.

CEL. CARLOS AUGUSTO

Deputado Estadual -MDB

mailto:Carlosaugusto@alepi.pi.gov.br

		2024-12-10T10:33:57-0300
	CARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUZA:33822425320